
 

 

UCHWAŁA NR III/52/24 

RADY MIEJSKIEJ W WIELUNIU 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

w sprawie opłaty targowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609, poz. 721) oraz art. 15 ust. 1, art. 19 pkt. 1, lit. a i pkt. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 

i opłatach i opłatach lokalnych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 70), w związku z art. 9, art. 28 i art. 47 § 4a ustawy 

z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja Podatkowa (Dz. U. z 2023 r. poz. 2383) i pkt. 3 lit. a obwieszczenia 

Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 21 lipca 2023 r. w sprawie górnych granic stawek 

kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2024 (M.P. z 2023 r. poz. 774) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się opłatę targową na terenie Gminy Wieluń. 

§ 2. 1. Wysokość dziennych stawek opłaty targowej pobieranej od osób fizycznych, osób prawnych oraz 

jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na targowisku oraz 

miejscach wyznaczonych do handlu na terenie gminy ustala się w następujących wysokościach: 

1) za sprzedaż na stanowisku wyznaczonym pod handel płodami rolnymi, warzywami, owocami, runem 

leśnym, kwiatami, drzewami, krzewami oraz rybami w wysokości 1,20 zł za 1 m2 zajmowanej 

powierzchni; 

2) za sprzedaż na pozostałych stanowiskach innych niż wymienione w pkt. 1, w wysokości 1,60 zł za 1 m2 

zajmowanej powierzchni. 

2. Wysokość dziennych stawek opłaty targowej określonych w ust. 1 nie może przekroczyć kwot 

ogłoszonych w drodze obwieszczenia przez Ministra Finansów na podstawie art. 20 ust. 2 ustawy o podatkach 

i opłatach lokalnych. 

3. Terminem uiszczenia opłaty jest dzień, w którym jest dokonywana sprzedaż. 

§ 3. Zwalnia się z opłaty targowej działalność handlową na imprezach o charakterze charytatywnym, 

festynach wiejskich oraz jarmarkach promujących kulturę, zdrowy tryb życia i działania ekologiczne. 

§ 4. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 

2. Za inkasenta wyznacza się Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o. o. z siedzibą 98-300 Wieluń, ul. 

Zamenhofa 17. 

3. Za pobór opłaty targowej ustala się wynagrodzenie prowizyjne w wysokości 15% od zainkasowanych 

kwot. 

§ 5. 1. Inkasent dokonuje poboru opłaty targowej w gotówce. 

2. Na potwierdzenie przyjętych wpłat inkasent wydaje dowód wpłaty. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 7 sierpnia 2024 r.

Poz. 6224



3. Opłaty targowe pobrane do 15-ego każdego miesiąca inkasent zobowiązany jest wpłacić na konto Gminy 

Wieluń do 20-ego danego miesiąca. Opłaty targowe pobrane od 16-ego do końca miesiąca zobowiązany jest 

wpłacić na konto Gminy Wieluń najpóźniej w ciągu 3 dni roboczych następnego miesiąca. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wielunia. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr LXXXIV/1027/23 Rady Miejskiej w Wieluniu z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie opłaty targowej (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2023 r. poz. 3308). 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego za wyjątkiem § 4, który wchodzi w życie z dniem 01.07.2024 r. 

  

 

Wiceprzewodniczący Rady 

Miejskiej w Wieluniu 

 

 

Radosław Wojtuniak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6224


		2024-08-07T12:02:47+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




